
Muzeum Krakowa dla osób z niepełnosprawnościami

2019-10-01

Muzea, galerie, teatry, kina, fundacje i centra kultury gotowe na akcję #MOŻESZ! Muzeum Krakowa po

raz kolejny włącza się w organizację Festiwalu Kultury Bez Barier ze specjalną ofertą wydarzeń

skierowanych do osób z niepełnosprawnościami.

Od 30 września do 4 października trzy oddziały Muzeum Krakowa organizują specjalne

zwiedzanie swych wystaw dla osób z niepełnosprawnościami. Stara Synagoga przygotowała

zwiedzanie dla osób z niepełnosprawnością intelektualną wystawy o zwyczajach świątecznych w

judaizmie (30 września). Fabryka Emalia Oskara Schindlera zaprasza osoby z dysfunkcją wzroku

na zwiedzanie wystawy stałej „Kraków – czas okupacji 1939-1945” (2 października). Natomiast

Apteka Pod Orłem oferuje oprowadzenie po swej wystawie stałej dla osób z dysfunkcją wzroku

(3 października) oraz z niepełnosprawnością intelektualną (4 października). Wystawy można

zwiedzać po dokonaniu wcześniejszej rezerwacji.

30 września, godz. 13.00

„Judaizm. Bogactwo tradycji - zwyczaje świąteczne” – zajęcia dla osób z

niepełnosprawnością intelektualną

Miejsce: Stara Synagoga, ul. Szeroka 24

Limit: 25 osób łącznie z opiekunami

W trakcie zajęć uczestnicy poznają podstawowe informacje o monoteistycznej religii narodowej

Żydów, wyjaśniane są pojęcia Pisma Świętego (Biblia Hebrajska, Tora), funkcje i wyposażenie

budynków sakralnych – Świątyni Jerozolimskiej, synagogi. Uczestnikom zajęć jest prezentowany

zwój Tory, elementy ubioru modlitewnego mężczyzn, elementy tradycyjnego ubioru kobiet i

mężczyzn w Polsce przed 1939 r. Podczas zajęć jest aranżowany stół szabasowy w celu

omówienia żydowskich zwyczajów świątecznych (błogosławieństwa nad winem i chlebem), a

następnie uczestnicy zapalają świece w świeczniku chanukowym. Zajęcia kończy gra

chanukowa (hazardowa – na cukierki) – bączkiem zwanym swiwon.

Zajęcia mają charakter interaktywny, z wykorzystaniem pomocy naukowych, zwiedzania Starej

Synagogi jako

2 października, godz. 14.00

Oprowadzanie po wystawie stałej „Kraków - czas okupacji 1939-1945” – zajęcia dla

osób z dysfunkcją wzroku

Miejsce: Fabryka Emalia Oskara Schindlera, ul. Lipowa 4

Limit: 20 osób

Podczas oprowadzania możliwe będzie dotykowe oglądanie wybranych fragmentów wystawy.

Wykorzystywane zostaną również pomoce tyflograficzne.

3 października, godz. 10.00

„Apteka Tadeusza Pankiewicza w getcie krakowskim” – oprowadzanie  po wystawie



stałej w Aptece pod Orłem dla osób z dysfunkcją wzroku

Miejsce: Apteka pod Orłem, pl. Bohaterów Getta 18

Limit: 12 osób + opiekunowie

4 października, godz. 10.00

„Apteka Tadeusza Pankiewicza w getcie krakowskim” – oprowadzanie po wystawie

stałej w Aptece pod Orłem dla osób z niepełnosprawnością intelektualną

Miejsce: Apteka pod Orłem, pl. Bohaterów Getta 18

Limit: 12 osób + opiekunowie

Na wszystkie zajęcia wymagana jest wcześniejsza rezerwacja w Centrum Obsługi

Zwiedzających:

tel. 12 426-50-60, e-mail: info@mhk.pl.

Więcej informacji na stronie  Festiwalu Kultura Bez Barier oraz na Facebooku.
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